苏护会〔2019〕52 号

关于举办消化内镜清洗消毒灭菌与感染控制

及内镜诊疗护理新进展培训班的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2019 年 12 月 12-15 日在南京举办

消化内镜清洗消毒灭菌与感染控制及内镜诊疗护理新进展培

训班。本次培训班由东南大学附属中大医院协办，将邀请省

内外知名专家进行专题讲座，授国家级继续教育Ｉ类学分 10

分，项目编号：2019-14-05-188 (国)。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）专题讲座

1. 专家眼中的内镜护士

——东南大学附属中大医院消化科主任   施瑞华

2.消化内科亚专科护理的实施

     ——东南大学附属中大医院护理部主任    李国宏

 1

 2

3.早癌，我们护士可以做什么？

——海军总医院消化内镜中心护士长     席惠君

4. 软式内镜感控整体解决策略

——浙江大学第一附属医院消化内镜中心护士长  方  英

5.内镜再处理研究进展

——江苏省人民医院科护士长  丁霞芬

6.消化内镜规范化洗消流程细节分享

——南京医科大学第二附属医院消化内镜中心护士长 吴  萍

7.从困难 ESD 看优质护理的整合

——南京市鼓楼医院消化内镜中心护士长  李  雯

8.加速康复在 ERCP 患者中的临床实践

——无锡市人民医院消化内科护士长  江  华

9.食管胃底静脉曲张破裂伴出血内镜下治疗的配合技巧

——江苏省人民医院消化内镜中心护士长  丁  静

10.消化内镜环境下的特殊沟通

——东南大学附属中大医院消化内科护士长  孙晓美

（二）案例竞赛

1.  消化内科疾病护理案例（2 例）

2.  消化内镜特殊治疗护理配合案例（2 例）

二、培训对象

江苏省各级医疗机构消化内科、消化内镜护理人员及感染管

理人员。

三、时间安排：2019 年 12 月 12 日 14:00-17:30 报到，

13-14 日全天开会，15 日早餐后撤离。

四、会议地点：东南大学附属中大医院 2 号楼 5 楼学术

 3

报告厅（南京市丁家桥 87 号）

五、报到及住宿地点：南京市凤凰台饭店（南京鼓楼区湖

南路 47 号，电话：025-86838888，联系人：郑萍，联系电话：

13815410894）

六、报到路线：1、火车南京站，乘地铁 1 号线到玄武门站

下，步行 4 分钟。驾车约 15 分钟到达。2、南京南站，乘地铁 1 号

线到玄武门站下，步行 4 分钟。驾车约 36 分钟到达。3、长途汽

车东站，乘坐 28 路公交车玄武湖公园站下车，步行 10 分钟。

七、费用：会议注册费：800 元/人；标准间住宿费 380

元/间。

八、其他事项

 1、报名参会

请登录江苏省护理学会网站 www.jsna.org.cn，从“继续教

育”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页-江苏省消化内

镜清洗消毒灭菌与感染控制及内镜诊疗护理新进展培训

班:http://2019xhnjhl.medmeeting.org/cn，（建议使用谷歌浏览

器）。点击“参会注册”，先个人注册后再报名参会，报名成

功后将会收到系统自动发送的电子邮件回复（注:首次注册后，

凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中永

久有效，无需重新注册），具体注册、参会流程请至学会网

站“学术活动”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电学会联

系人。

2、报名截止日期:2019 年 11 月 30 日 24 时，届时网站报

名系统将自动关闭。

3、江苏省护理学会联系人:纪素平 025-83620696、吴静，

https://ditu.so.com/?k=%E5%8D%97%E4%BA%AC%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E6%B9%96%E5%8D%97%E8%B7%AF47%E5%8F%B7&src=baike_address
https://ditu.so.com/?k=%E5%8D%97%E4%BA%AC%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA%E6%B9%96%E5%8D%97%E8%B7%AF47%E5%8F%B7&src=baike_address

025-83620694。

本通知可至江苏省护理学会网站“学术活动”栏目下载，

网址:www.jsna.org.cn。

 江苏省护理学会

                        2019 年 09 月 28 日

 4